
 
 

UCHWAŁA NR CVI/547/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Karczew w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11a ust. 1 w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Karczew na 2024 rok” w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Żelazko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 marca 2024 r.

Poz. 2957



Załącznik do uchwały Nr CVI/547/2024 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Karczew w 2024 roku 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Karczew; 

2) Wydziale -  należy przez to rozumieć Wydział Rozwoju Gospodarczego i Strategii Urzędu   Miejskiego 
w Karczewie; 

3) ustawie -  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580); 

4) kotach wolno żyjących (dzikich) - należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

5) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie z siedzibą ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów; 

6) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, sprawującą opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi występującymi na terenie Gminy Karczew, a w szczególności zajmującą się ich dokarmianiem 
i kontrolą rozrodczości; 

7) Programie - należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karczew w 2024 roku. 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są:  

1) Gmina, 

2) lekarz weterynarii, 

3) schronisko dla zwierząt, 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 
współpracujące z organami Gminy, 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy, 

6) przedszkola, szkoły i instytucje kultury poprzez edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wydział. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. Celami Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt  oraz zapewnienie opieki zwierzętom 
bezdomnym poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie na terenie Gminy, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt na terenie Gminy Karczew w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

6) usypianie ślepych miotów z terenu Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2957



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
terenie Gminy, 

9) sterylizację kotów wolnożyjących oraz sterylizację psów i kotów należących do mieszkańców Gminy, 

10) znakowanie elektroniczne psów i kotów należących do mieszkańców Gminy oraz kotów wolno żyjących, 

11) edukację mieszkańców Gminy w zakresie właściwych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt, w tym 
w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. Przyjmowaniem i zapewnianiem opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi z terenu Gminy 
zajmuje się schronisko dla zwierząt, będące pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, z którym Gmina 
podpisała stosowną  umowę w tym zakresie. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wykonywane będzie poprzez 
umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą, 
a schroniskiem dla zwierząt. 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi sprawowana jest na terenie Gminy poprzez:  

1) ustalenie miejsc - w tym obiektów budowlanych - w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) zapewnienie miejsca schronienia, szczególnie w okresie zimowym, 

4) zapewnienie ich sterylizacji albo kastracji na zasadach, o których mowa w ust. 3-6 niniejszego paragrafu, 

5) współpracę  z organizacjami społecznymi w zakresie sprawowania tej opieki. 

2. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni, dlatego nie powinny być one wyłapywane i umieszczanie w schroniskach, lecz powinno się stwarzać 
warunki bytowania tych kotów w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

3. Gmina zapewnia opiekunom społecznym możliwość wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji 
i elektronicznego znakowania kotów wolno żyjących finansowanych przez Gminę na warunkach określonych 
przez Gminę w umowach zawartych z lekarzem weterynarii dotyczącej wykonywania  usług sterylizacji, 
kastracji i elektronicznego znakowania. Zabiegi te są wykonywane po dostarczeniu kotów wolno żyjących do 
gabinetu weterynaryjnego, o którym mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu przez opiekuna społecznego. 

4. Opiekun społeczny, w celu wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania, 
składa w Urzędzie Miejskim w Karczewie wniosek o wykonanie zabiegów na koszt Gminy. 

5. Wydział wydaje opiekunowi społecznemu skierowanie z określonym terminem ważności, upoważniające 
do dokonania zabiegów sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania kota wolno żyjącego na koszt 
Gminy w gabinecie weterynaryjnym  określonym w ust. 7 niniejszego paragrafu. 

6. Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usług bezpośrednio na konto gabinetu weterynaryjnego, o którym 
mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu, zgodnie z warunkami zawartych umów pomiędzy Gminą oraz lekarzem 
weterynarii, o którym mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu. 

7. W 2024 r. usługi w zakresie sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania kotów wolno żyjących  
świadczyć będzie lekarz weterynarii p. Joanna Oknińska, prowadząca działalność w Gabinecie 
Weterynaryjnym w Karczewie przy ul. Bema 2e, 05-480 Karczew 

8. Zadania, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1 i 2 realizowane są przez Wydział we współpracy 
z opiekunami społecznymi, wolontariuszami oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych. Do zadań 
tych należy opieka nad kotami wolno żyjącymi, realizowana poprzez zakup materiałów, w tym karmy dla 
kotów i ich wydawanie opiekunom społecznym. 

9. Rejestracja opiekunów społecznych odbywa się na zasadach określonych w „Regulaminie rejestracji 
opiekunów społecznych kotów wolno żyjących na terenie Gminy Karczew”, stanowiącym Załącznik do 
Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2957



10. Wydział prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących. 

§ 6. Wprowadza się następujące zasady odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie zgłoszenia przyjętego przez 
pracowników Urzędu Miejskiego w Karczewie lub Komisariatu Policji w Karczewie, 

2) zgłoszenie, o którym mowa w pkt 1 może być dokonane w dowolnej formie, a w szczególności w formie 
ustnej (osobiście lub telefonicznie) lub w formie pisemnej, w tym również za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, 

3) odłowieniem obejmuje się zwierzęta bezdomne, co do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 
lub innej osoby pod opieką, której trwale dotąd pozostawały, ze szczególnym uwzględnieniem zwierząt 
chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt powinno być  prowadzone z pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia, 
a ponadto powinno się  odbywać  z zachowaniem bezpieczeństwa oraz porządku publicznego, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Fundację Animal Rescue Poland, z którą Gmina 
zawarła umowę w tym zakresie, 

6) odławiane zwierzęta podlegają przewiezieniu do: 

a) schroniska dla zwierząt; 

b) Fundacji Animal Rescue Poland, z którą Gmina zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, 
w przypadku  zwierząt chorych lub rannych do momentu ich stabilizacji lub podjęcia decyzji o ich 
eutanazji; 

7) przed odwiezieniem do schroniska dla zwierząt odłowione zwierzęta powinny być sprawdzone pod kątem 
posiadania ewentualnego znacznika elektronicznego lub innego oznaczenia mogącego pomóc ustalić ich 
właściciela lub inną osobę, pod opieką której trwale dotąd pozostawały. 

§ 7. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy odbywa się poprzez obowiązkową 
sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla  zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym 
to schronisko, określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą oraz tym podmiotem. Zabiegi sterylizacji 
i kastracji mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji mogą być poddane zwierzęta nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
przywiezienia ich do schroniska dla zwierząt ze względu na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub innej 
osoby pod opieką, której trwale dotąd pozostawały. 

3. W celu zmniejszenia liczby bezdomnych zwierząt Gmina zapewnia możliwość wykonania zabiegów 
sterylizacji albo kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Gminy, finansowanych przez Gminę na 
warunkach określonych w umowie zawartej przez Gminę z lekarzem weterynarii na wykonywanie usług 
sterylizacji oraz kastracji. Zabiegi te są wykonywane po dostarczeniu zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego, 
o którym mowa w § 5 ust. 7 Programu przez ich właściciela lub inną osobę pod opieką, której trwale pozostają, 
po przedstawieniu przez zgłaszającego zaświadczenia ważnego obowiązkowego szczepienia przeciw 
wściekliźnie psów oraz kotów kierowanych na zabieg. Warunkiem uzyskania skierowania na zabieg jest 
oznakowanie elektroniczne zwierzęcia kierowanego na zabieg. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio postanowienia § 5 
ust. 4-6 Programu. 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt na stronach internetowych schroniska dla 
zwierząt oraz Gminy, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi i podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt 
w zakresie poszukiwania właścicieli zwierząt, w tym poprzez umieszczanie na ich stronach internetowych 
informacji o bezdomnych zwierzętach z terenu Gminy. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt może się rozpocząć nie wcześniej niż po 
upływie 14 dni od umieszczenia zwierzęcia w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2957



§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane w schronisku dla zwierząt, z zastrzeżeniem 
ust. 2 niniejszego paragrafu. Zabiegi usypiania ślepych miotów w schronisku dla zwierząt mogą być 
wykonywane wyłącznie przez lekarzy weterynarii. 

2. Wykonywanie usług związanych z usypianiem ślepych miotów  kotów wolno żyjących poza 
schroniskiem dla zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii p. Joannę Oknińską, prowadząca 
działalność w Gabinecie Weterynaryjnym w Karczewie przy ul. Bema 2e, 05-480 Karczew, z którą Gmina 
zawarła umowę na świadczenie usług sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów. Gmina finansuje 
usługi związane z usypianiem ślepych miotów kotów wolno żyjących.   

3. Podczas wykonywania zabiegów usypiania  zwierząt  muszą być one traktowane łagodnie i przyjaźnie. 
Zabieg uśpienia powinien być wykonywany  przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

§ 10. 1. Gmina zapewnia opiekę: 

1) bezdomnym zwierzętom gospodarskim, 

2) zwierzętom gospodarskim, nad którymi właściciel lub opiekun znęcał się i które zostały mu odebrane na 
podstawie stosownej decyzji wydanej na podstawie art. 7 ust.1 ustawy. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu będą przekazywane do gospodarstwa rolnego, 
położonego pod adresem Ostrówiec 3A, 05-480 Karczew, z którym Gmina zawarła stosowaną umowę-zlecenie 
dotyczącą zapewnienia opieki tym zwierzętom. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach na 
terenie Gminy Karczew realizowane jest przez Fundację Animal Rescue Poland z siedzibą: ul. Przesmyckiego 
11, 05-510 Konstancin-Jeziorna. Działania podejmowane są niezwłocznie po przekazaniu polecenia, jednak 
nie później niż w ciągu 1 godziny. 

§ 12. Edukacja mieszkańców będzie się odbywała we współpracy z organizacjami społecznymi, których 
celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz z placówkami oświatowymi na terenie Gminy. Działania 
edukacyjne będą miały na celu upowszechnianie wśród mieszkańców, głównie wśród dzieci i młodzieży, 
wiedzy na temat odpowiedzialnego, humanitarnego traktowania zwierząt, ze zwróceniem szczególnej uwagi na 
problem bezdomności zwierząt i sposobów jego ograniczania. 

§ 13. 1. Plan elektronicznego znakowania zwierząt na terenie Gminy zakłada nieodpłatne znakowanie psów 
i kotów należących do mieszkańców Gminy.  

2. Znakowaniem elektronicznym obligatoryjnie objęte są zwierzęta trafiające do schroniska, na podstawie 
umowy, o której mowa w § 4 ust.  1. 

3. Gmina prowadzi nieodpłatne znakowanie psów i kotów przez wszczepienie pod skórę zwierzęcia 
elektronicznego mikroczipa. 

4. Zabieg wszczepienia mikroczipa wykonuje podmiot wskazany przez Gminę, po przedstawieniu przez 
zgłaszającego, zaświadczenia ważnego obowiązkowego szczepienia przeciw wściekliźnie psów oraz kotów 
kierowanych na zabieg. 

5. Procedura elektronicznego znakowania psów i kotów należących do mieszkańców Gminy następuje po 
złożeniu stosownego wniosku zawierającego pisemne oświadczenie o fakcie posiadania zwierzęcia. 
Oświadczenie to zawiera dane pozwalające na identyfikację właściciela zwierzęcia oraz informację, czy 
zwierzę jest wykastrowane albo wysterylizowane. 

6. Dane właściciela oraz zwierzęcia są umieszczane w bazie kompatybilnej z Międzynarodową Bazą 
Danych SAFE-ANIMAL. 

Finansowanie Programu 

§ 14. 1. W budżecie Gminy na 2024 r. zarezerwowano środki finansowe w wysokości 213 940 zł (słownie: 
dwieście trzynaście tysięcy dziewięćset czterdzieści złotych 00/100) na realizację Programu. 

2. Sposób wydatkowania środków, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu przedstawia się 
w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy - przeznaczono kwotę 60 000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2957



2) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną kastracją i sterylizacją oraz poszukiwaniem 
właścicieli – przeznaczono kwotę 40 000 zł, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi przez zakup karmy i materiałów – przeznaczono kwotę 
6 000 zł, 

4) sterylizacja kotów wolnożyjących oraz sterylizacja psów i kotów należących do mieszkańców Gminy wraz 
z usypianiem ślepych miotów kotów wolnożyjących – przeznaczono kwotę 25 000 zł, 

5) pokrycie kosztów umieszczenia zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, przekazanych pod opiekę 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 10 Programu -  przeznaczono kwotę 1440 zł, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach na terenie 
Gminy Karczew – przeznaczono kwotę 75 000 zł, 

7) znakowanie elektroniczne psów i kotów należących do mieszkańców Gminy oraz kotów wolno żyjących – 
przeznaczono kwotę 6000 zł, 

8) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie właściwych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt, w tym 
w zakresie opieki nad zwierzętami,  – przeznaczono kwotę 500 zł. 

§ 15. Środki finansowe określone § 14 mogą zostać zwiększone w przypadku ich wyczerpania oraz 
konieczności dalszej realizacji zadań określonych w Programie. 

§ 16. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) oraz 
Zarządzenia Nr 171/2020 Burmistrza Karczewa z dnia 31 grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim w Karczewie. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Żelazko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2957



Załącznik 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karczew w 2024 roku 

 
 

REGULAMIN REJESTRACJI OPIEKUNÓW SPOŁECZNYCH KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
NA TERENIE  GMINY KARCZEW 

§ 1. Opiekunem społecznym kotów wolno żyjących, zwanym dalej opiekunem społecznym, może zostać 
każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad kotami wolnożyjącymi na terenie Gminy Karczew. 

§ 2. W celu zarejestrowania się jako opiekun społeczny na terenie Gminy Karczew należy wypełnić 
w deklarację zgodną z Załącznikiem  do niniejszego Regulaminu. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatne.  

§ 4. Opiekun społeczny zobowiązany jest do: 

1) karmienia i pojenia zwierząt pozostających pod jego opieką; 

2) poddawania zwierząt leczeniu oraz sterylizacji albo kastracji w gabinecie weterynaryjnym do tego 
wyznaczonym, po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby do Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Strategii 
Urzędu Miejskiego w Karczewie; 

3) łapania lub pomocy w łapaniu kotów do zabiegów i wypuszczaniu ich po zabiegach w miejscach 
bytowania; 

4) współpracy z Wydziałem Rozwoju Gospodarczego i Strategii Urzędu Miejskiego w Karczewie w zakresie 
monitorowania aktualnej liczby kotów w stadzie; 

5) sprzątania po zwierzętach; 

6) dbałości o sezonowe domki dla kotów. 

§ 5. Informacje podane w deklaracji mogą być weryfikowane podczas wizji lokalnych miejsc bytowania 
i dokarmiania kotów. 

§ 6. Zarejestrowany opiekun społeczny otrzymuje możliwość: 

1) pobierania zakupionych przez Gminę Karczew materiałów, w tym karmy dla kotów wolno żyjących 
znajdujących się pod jego opieką, 

2) korzystania z nieodpłatnych zabiegów sterylizacji kotów wolno żyjących znajdujących się pod jego opieką, 
we wskazanym gabinecie weterynaryjnym. 

§ 7. Opiekun społeczny zobowiązany jest powiadamiać pisemnie Wydział Rozwoju Gospodarczego 
i Strategii Urzędu Miejskiego w Karczewie o zmianie liczebności kotów znajdujących się pod jego opieką oraz 
o każdej zmianie innych danych wskazanych w deklaracji Opiekuna społecznego na terenie Gminy Karczew. 

§ 8. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, Opiekun 
społeczny zostaje wykreślony z Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących. 

§ 9. W przypadku stwierdzenia braku kontroli nad mnożeniem się populacji kotów poprzez zaniechanie 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów oraz celowe zaniechanie usypiania ślepych miotów 
opiekun społeczny zostaje pozbawiony możliwości uzyskania materiałów, o których mowa w § 
6 pkt. 1 niniejszego Regulaminu. 

§ 10. Jeżeli w ciągu 3 miesięcy od chwili stwierdzenia zaniechania, o którym mowa w § 9 opiekun 
społeczny nie podejmie efektywnych działań w kierunku ograniczenia liczebności populacji kotów wolno 
żyjących, zostanie wykreślony z Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2957



§ 11. Wykreślenie z Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących może nastąpić również 
w przypadku utrudniania przez opiekuna społecznego działań związanych z ograniczeniem liczebności 
populacji kotów wolno żyjących innym opiekunom społecznym lub organizacjom społecznym. 

§ 12. Weryfikacja działań opiekuna społecznego w zakresie sprawowania opieki nad kotami wolno 
żyjącymi może nastąpić na podstawie: 

1) aktualizacji danych dotyczących liczebności populacji, 

2) informacji przekazywanych przez organizacje społeczne, 

3) innych informacji pozyskanych przez pracowników Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Strategii Urzędu 
Miejskiego w Karczewie. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Żelazko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2957



Załącznik Nr 1 

Regulaminu Rejestracji Opiekunów Społecznych 

Kotów Wolnożyjących na terenie Gminy Karczew 

 

 

Deklaracja Opiekuna Społecznego Kotów Wolno Żyjących 

Imię i nazwisko…………………………………………………………….. 

Tel. kontaktowy* …………………………………………………………… 

E-mail*………………………………………………………………………. 

* Wymagane jest podanie przynajmniej jednego sposobu kontaktu. 

1. Ja, niżej podpisany/podpisana, deklaruję gotowość świadczenia – jako opiekun społeczny – pomocy, 
w postaci opieki nad kotami wolnożyjącymi na terenie Gminy Karczew, i wnoszę o wpisanie mnie do rejestru 
Społecznych Opiekunów Kotów Wolnożyjących. 

2. Oświadczam, że będę opiekować się kotami wolno żyjącymi na terenie 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………..., 

na którym obecnie bytuje ……………………….. kotów (w tym: ...........................kotek 
i ……………………… kocurów). 

3. W ramach opieki będę: 

a) codziennie wykładać kotom pokarm oraz dostarczać czystą wodę do picia; 

b) codziennie sprzątać pozostały pokarm i odchody kotów oraz utrzymywać w czystości miejsce bytowania 
zwierząt; 

c) w przypadku kotów niewykastrowanych albo niewysterylizowanych przeprowadzać zabiegi sterylizacji albo 
kastracji w wyznaczonym gabinecie weterynaryjnym po uprzednim uzyskaniu skierowania od Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego i Strategii, a także współpracować przy wyłapywaniu zwierząt do wykonania tych 
zabiegów; 

d) pomagać w wypuszczeniu kotów w miejscu bytowania po zabiegach sterylizacji albo kastracji. 

3. Oświadczam, że zgłoszę każdorazową zmianę liczby kotów wolno żyjących w stadzie, które podlega 
mojej opiece. 

4. Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem Rejestracji Opiekunów Społecznych 
Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy Karczew. 

Data i podpis ……………………………… 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Żelazko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2957


	UCHWAŁA NR CVI/547/2024 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karczew w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 § 3
	pkt 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	ust. 5 w zał.1 § 13
	ust. 6 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 14 ust. 2


	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1

	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 § 4
	pkt 4 w zał.2 § 4
	pkt 5 w zał.2 § 4
	pkt 6 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2
	§ 12 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 12
	pkt 2 w zał.2 § 12
	pkt 3 w zał.2 § 12


	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 3
	lit. b w zał.3 ust. 3
	lit. c w zał.3 ust. 3
	lit. d w zał.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.3



		2024-03-07T14:36:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




